
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 

migrazione 

N. 470 -2009 Reg.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 470 

Data: 12.06.2009 

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, 
BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: SEGRETERIA DI SETTORE 

I.D.n. 3946124 del 12.06.2009 

OGGETTO: MIGRAZIONE DATABASE INVENTARIO DEI BENI MOBILI. 



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Considerato che con scheda PEG progetto n. 7, “Inventario dei beni mobili ed immobili”, per 
l’anno 2009 è stato affidato l’obiettivo di effettuare la migrazione dei dati dell’inventario dei beni 
mobili dal software “Esse In” a “Zucchetti SpA” e di dare avvio, altresì, alla sistemazione 
dell’inventario dei beni immobili attualmente gestito senza l’ausilio di un software adeguato; 

Dato atto che in via preliminare, con la collaborazione dei tecnici della società “Zucchetti SpA”, 
si è proceduto alla migrazione del database dell’inventario dei beni mobili ed alla relativa bonifica 
ove si sono riscontrate incongruenze o errori materiali; 

Considerato che l’operazione di bonifica ha comportato in particolare: 

1. la cancellazione dei beni inventariati erroneamente due volte (allegato 1); 
2. la cancellazione dei valori negativi di alcuni tra i beni completamente ammortizzati (allegato 

2);    
3. la diversa classificazione dei beni tra le immobilizzazioni materiali (allegato 3); 

Visto il prospetto di conciliazione (allegato 4) dei beni inventariati alla data del 31.12.2008 con 
quelli risultanti dalle operazioni di bonifica, da cui emerge una maggiore consistenza complessiva 
pari ad euro 3.119,82; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 di approvazione del bilancio 
di previsione 2009 e del bilancio pluriennale 2009 – 2010 - 2011; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2009; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto l’art. 27 “Competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e 
dei servizi nonché il successivo art. 39 “atti dirigenziali”; 

Visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

DETERMINA 

1. che gli allegati 1), 2), 3) e 4) formano parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che è stata effettuata la migrazione dei dati e la relativa bonifica dell’inventario dei 
beni mobili dal software “Esse In” a “Zucchetti SpA”; 

3. di dare atto che la consistenza dei beni mobili classificati nell’inventario ha subito le modifiche 
dettagliate negli allegati 1), 2) e 3) e che la consistenza definitiva è evidenziata nel prospetto di 
conciliazione, allegato 4), per complessivi euro 681.132,09. 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
Michele Brivio 


